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Lausunto Suomen mahdollisesta osallistumisesta vuoden 2025 

maailmannäyttelyyn Japanin Osakassa.  

 

 

Teknologiateollisuus kannattaa Suomen osallistumista vuoden 2025 maailmannäyttelyyn 

Japanin Osakassa. Pidämme todennäköisenä, että teknologiateollisuuden toimialoilta löytyy 

maailmannänyttelyyn osallistumiseen kiinnostuneita yrityksiä, mutta ennen lopullista 

osallistumispäätöstä tämä tulisi kuitenkin varmistaa riittävän laajalla kyselyllä. Suunniteltu 

50/50 kustannusjakauma valtion ja yritysten kesken on hyvä lähtökohta.  
 

Maailmannäyttelyihin osallistumisen ensisijaisena tavoitteena on tukea 

elinkeinoelämän tarpeita ja edistää maiden välisiä kaupallistaloudellisia suhteita. Tällaiset 

tarpeet korostunevat lähivuosina Venäjän hyökkäyssodan jälkeisessä ajassa, jossa koko 

maailma järjestelee kaupallisia suhteitaan uudelleen. Näyttelyn pitopaikka Japani on yksi 

tärkeistä Aasian kaupan keskuksista ja potentiaalinen kasvumarkkina Suomelle. 

Maailmannäyttelyn kaupallistaloudelliset vaikutukset lienevät potentiaalisesti varsin 

positiivisia myös laajemmin olettaen, että osallistujia tulee laajasti ympäri maailmaa.  

 

Osallistumisen poliittiset ja maakuvalliset vaikutukset Suomelle lienevät neutraaleja tai 

positiivisia, sillä Japani on jo vahvasti läntiseen maailmaan sitoutunut kauppasuhteillaan. 

Japani on vakiintunut joskaan ei tällä hetkellä kovin merkittävä kauppakumppani Suomelle: 

teknologiateollisuuden viennistä Japanin osuus on vain 1,6 %. Maiden suhteet ovat hyvät ja 

toimivat, ja Suomen maakuva on positiivinen. Japanissa arvostetaan eräitä tunnettuja 

suomalaisia brändejä ja suomalaista kulttuuria.  

 

Suomen mahdollinen poisjäänti maailmannäyttelystä saattaisi herättää Japanissa 

kysymyksiä, mutta ei liene merkittävä maineriski sekään. Nykyisen vientimme perusteella 

kaupallisesti menetettävää on vähän, mutta voitettavaa potentiaalisesti enemmän.  

 

Ottaen huomioon lyhyen valmistautumisajan, osallistumispäätös ja sen edellyttämä 

avainyrityskumppanien sitouttaminen tulisi tulisi tehdä pikaisesti, ja mitoittaa projektin 

laajuus realistisesti esimerkiksi pohjoismaisena yhteistyönä. Projektin toteutuksessa 

kannattaa luonnollisesti hyödyntää kaikki edellisen, Dubain 2020 maailmannäyttelyn opit.  
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